ПОСТАНОВЛЕНИЕ

об изменении Положения о взаимоподключении

N 279  от  17.11.2009

Мониторул Офичиал N 193-196/857 от 29.12.2009

* * *
  Зарегистрировано:

Министерство юстиции РМ
№ 724 от 22.12.2009 г.
Министр юстиции
_____________ A. Тэнасe

На основании ст.8 абзац (5) лит.а), ст.9 абзац (1) лит.g), ст.11 абзац (2) и ст.40 абзац

(5) Закона об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15 ноября 2007 г. (“Monitorul
Oficial al Republicii Moldova”, 2008, № 51-54, ст.155) и пункта 15 лит.b) Положения о
Национальном агентстве по регулированию в области электронных коммуникаций и
информационных технологий № 905 от 28 июля 2008 г. (“Monitorul Oficial al Republicii
Moldova”, 2008, № 143-144, ст.917) Административный совет НАРЭКИТ

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 12 Положения о взаимоподключении, утвержденное Административным

советом Национального агентства по регулированию в области электронных
коммуникаций и информационных технологий № 12 от 31 января 2009 г. (“Monitorul
Oficial  al Republicii Moldova”, 2009, № 53-54, ст.213), зарегистрированного
Министерством юстиции № 659 от 4 марта 2009 года, изложить в следующей редакции:

“Поставщик, не имеющий предварительных обязательств об обязательном
обеспечении транзитного трафика, наложенного Агентством, обязан вести переговоры о
заключении соглашения о прямом взаимоподключении только в случае, когда
среднемесячный объем обоюдного трафика непрямого взаимоподключения между
поставщиком и запрашивающим поставщиком на протяжении последних 3 месяцев
превышает 50000 минут”.

2. Постановление вступает в силу со дня опубликования в “Monitorul Oficial al
Republicii Moldova”.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АДМИНИСТРАТИВНОГО
СОВЕТА НАРЭКИТ Валерий ДИОЗУ

Члены Совета Ион Покин

Юрие Урсу

Кишинэу, 17 ноября 2009 г.

№ 279.